－1－

令和７年本宮市教育委員会１月定例会会議録

１ 日  時  令和７年１月１５日（水） 午後１時２８分～午後１時３１分

２ 場  所  本宮市役所 ３階 第１・２常任委員会室

３ 出席委員  教   育   長      大 内 順 一

        教育長職務代理者（１番）  谷   明 子

委      員（２番）  渡 辺 俊 之

委      員（４番）  遠 藤 傳一郎

４ 欠席委員 委      員（３番）  古 宮 博 文

５ 出席職員  教育部長            川名 美和子

   生涯学習部長   国分 孝寿

次長兼文化スポーツ振興課長   根本 享史

上席参事兼たかぎ保育所長    渡辺 美紀

次長兼幼保学校課長       石橋 淳

参事兼管理主事兼指導主事    斎藤 一範

        参事兼国際交流課長       鈴木 哲史

        教育総務課長          遠藤 智顕

  しらさわ夢図書館長  柳沼 志津子

指導主事         坂本 浩一

指導主事         大野 武文

（書記）教育総務課総務係長   野内 千恵

５ 傍聴人   なし

６ 案  件

報告第 １ 号  第１６回本宮ふれあい書き初め大会について

－2－

７ 審議経過

【午後１時２８分開会】

◇教育長 ただいまから、教育委員会１定例会を開会いたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎会議録署名委員の指名

◇教育長 今回の会議録署名委員は、２番委員と４番委員にお願いをいたします。どうぞよろしくお

願いいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎報告第１号 第１６回本宮ふれあい書き初め大会について

◇教育長 報告第１号 第１６回本宮ふれあい書き初め大会について説明をお願いします。

◇次長兼文化スポーツ振興課長 それでは、報告第１号 第１６回本宮ふれあい書き初め大会につい

て、報告させていただきます。

  報告第１号第１６回本宮ふれあい書き初め大会についての資料をお開きいただきたいと思います。

書き初め大会につきましては、１月５日、日曜日に白沢公民館で開催いたしましたので参加状況に

ついて説明いたします。小学生につきましては２６名、中学生８名、高校生以上の一般につきまし

ては４名で、高校生は２名でした。合計３８名の参加数となったところであります。昨年は４１人

の参加でありましたので、同程度の参加者数でありました。また、当日審査会を開催いたしまして、

大賞、準大賞、特賞の特別賞、金銀銅の入賞者を決定いたしました。また、１月７日から２月９日

まで第１６回本宮書き初め展を開催しておりますので、ご承知いただければと思います。以上説明

とさせていただきます。

◇教育長 それでは、報告第１号に対する質疑を行います。

〔発言する人なし〕

◇教育長 質疑を打ち切ってよろしいでしょうか。

〔「はい」と言う人あり〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎その他

◇教育長 次に、その他、事務局から報告等があればお願いいたします。

〔発言する人なし〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎次回開催日程について

◇教育長 なければ、次回教育委員会の日時を決めたいと思います。

〔次回開催日程について協議〕

◇教育長 では、次回教育委員会につきましては、２月１９日水曜日、午後１時３０分開会というこ

とにいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎閉会の宣告

◇教育長 それでは、以上をもちまして１月の教育委員会定例会を終了します。

【午後１時３１分閉会】